
COMUNE DI MOGORO 
Provincia di Oristano 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO SOCIALE 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

Numero 79/SS del  07-05-20  
Reg. generale 257 

 
 

 

Visto il decreto del Sindaco n.1 del 03/01/2020   di nomina del Responsabile del Servizio Sociale e 

Culturale; 

Visto il Decreto Legislativo n. 63/2017 
 
Vista la deliberazione n. 13/20 del 17 marzo 2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i 
criteri per l’assegnazione della borsa di studio nazionale, di cui al D. Lgs 63/17, per l’A.S.  2019/2020 
. 
 
Vista la comunicazione   prot. n. 5281 del  29/04/2020  dell’Assessorato regionale  della Pubblica 
Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport ,  avente per oggetto “ Borsa di studio 
nazionale (D.Lgs 63/2017) A.S. 2019/2020 –  Avvio della procedura”.  
 
Preso atto che i requisiti per fare la domanda e ottenere il beneficio sono rimasti invariati così come 
l’importo della borsa, stabilito dalla Giunta Regionale, in euro 200,00. Per fare la domanda al proprio 
Comune di residenza è, infatti necessario: essere iscritti in una scuola secondaria di secondo grado e 
avere un ISEE non superiore a euro 14.650; 
 
Rilevato che da quest’anno il Ministero ha previsto  la sottoscrizione di un contratto tra il medesimo, 
in qualità di titolare del trattamento dei dati personali , e le Regioni, in qualità esterni del trattamento , 
ai sensi del comma 3 dell’art.28 del Regolamento UE 679/2016; 
 
Visto che la Regione Sardegna, a sua volta, ha individuato i Comuni quali sub-responsabili del 
trattamento dei dati, con uno specifico atto di individuazione, che deve essere sottoscritto da ciascun 
rappresentante legale del Comune per l’accettazione e trasmesso alla Ras all’atto di avvio del 
procedimento comunale; 
 
Considerato che  per dare l’avvio al procedimento il Comune deve provvedere a: 
- far sottoscrivere  digitalmente al rappresentante legale per accettazione   l’ Atto di individuazione del 
sub- responsabile  del trattamento dei dati; 
- provvedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico  e dell’informativa sulla privacy predisposta dal 
Ministero dell’Istruzione; 
- mettere a disposizione della cittadinanza  il modulo di domanda; 
- ricevere e istruire le domande entro il giorno 15 giugno 2020; 
- trasmettere al Servizio della Direzione Generale della Pubblica Istruzione, entro il giorno 30 giugno,     
l’ elenco completo degli studenti ritenuti ammissibili; 

Oggetto: Borsa di studio nazionale (D.lgs 63/2017)  A.S. 2019/2020- Avvio della procedura. 



 

Determinazione del Servizio Sociale e Culturale n.79 del 07-05-2020 - Comune di Mogoro 

- trasmettere al Servizio della Direzione Generale della Pubblica Istruzione, entro il giorno 18 maggio 
2020, l’Atto di individuazione, previamente sottoscritto digitalmente per accettazione dal 
rappresentante legale, mediante una  nota di trasmissione  con cui si comunica: 

1. l’avvenuta pubblicazione dell’Avviso pubblico ; 
2. i dettagli del contatto del Responsabile della protezione dei dati comunali (DPO); 
3. i dettagli di contatto dei referenti  comunali del procedimento 

 
Visto l’Avviso  pubblico predisposto dal Comune  sulla base dell’allegato fac-simile della Ras e 
l’informativa  sulla privacy predisposta dal Ministero dell’Istruzione ; 
 
Ritenuto opportuno dover procedere all’avvio del procedimento, 
 
 

DETERMINA 
 

Di approvare  l’Atto di individuazione del sub- responsabile  del trattamento dei dati, firmato 
digitalmente dal rappresentante legale del Comune; 
 
Di approvare l’Avviso pubblico con la quale viene fissata al 15 giugno 2020 il termine per la scadenza 
della presentazione delle istanze;  
 
Di trasmettere  al Servizio della Direzione Generale della Pubblica Istruzione, entro il giorno 18 
maggio 2020, una  nota di trasmissione  con cui si trasmette   l’Atto di individuazione del sub- 
responsabile  del trattamento dei dati, firmato digitalmente dal rappresentante legale del Comune   e  
comunica 
 

1. l’avvenuta pubblicazione dell’Avviso pubblico ; 
2. i dettagli del contatto del Responsabile della protezione dei dati comunali (DPO); 
3. i dettagli di contatto dei referenti  comunali del procedimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mogoro, lì 07-05-2020 Il Responsabile del Servizio 

  Sabina Mura 

_______________________ 

 

 


